

<b>Lucrari de constructie a WC-ului public din parcul Valea Morilor</b>	Formular Nr.3
(denumirea obiectivului)	WinCmeta

## Deviz local de resurse № 2-1-7 Amenajarea teritoriului (PG)

Valoarea de deviz 45 012,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

### Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	43,78	57,66	2 524,36
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,00	57,66	172,98
3.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	2,73	57,66	157,41
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,90	57,66	51,89
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,27	57,66	15,57
		<b>Total manopera</b>				<b>2 922,21</b>

### Materiale:

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	1,39	300,00	417,00
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	8,34	300,00	2 502,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,07	250,00	17,50
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	7,47	250,00	1 867,50
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,29	250,00	72,50
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	2,44	250,00	610,00
7.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	25,50	1,50	38,25
8.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	91,20	1,50	136,80
9.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	448,59	1,50	672,88
10.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	57,85	129,17	7 472,48
11.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,20	883,00	1 059,60
12.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	25,12	58,33	1 465,25
13.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	1,14	85,00	96,90

14.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	2,35	0,00	0,00
15.	4100116202818	Apa pentru mortar și betoane	m3	0,07	0,00	0,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>16 428,66</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,61	450,00	274,50
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	2,63	400,00	1 052,00
3.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	0,26	450,00	117,00
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,42	250,00	605,00
5.	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,03	176,00	5,28
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,35	250,00	87,50
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,89	300,00	267,00
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu excepția construcțiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	0,26	186,00	48,36
9.	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,03	186,00	5,58
10.	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	66,90	200,00	13 380,00
11.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,23	186,00	42,78
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>15 885,00</b>

Total	Lei		35 235,87
Asigurări sociale	24 %		701,33
Transport	7 %		1 150,01
Total			37 087,21
Cheltuieli de regie	14,5 %		5 377,64
Total			42 464,85
Beneficiul	6 %		2 547,89
<b>Total deviz:</b>			<b>45 012,74</b>



Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de constructie a WC-ului  
public din parcul Valea Morilor**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>1. Demolare</b>						
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2			22,49 ----- 22,49
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	57,66	22,49
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta + nisip	m3			25,89 ----- 8,24
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,143	57,66	8,24
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0239	450,00	11,90
	2952260003544	Scarificator mecanic remorcat	h-ut	0,0138	176,00	2,79
	2952500005607	Tractor pe senile 80 cp	h-ut	0,0138	186,00	2,95
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicole	100 m3			666,67 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,60	250,00	666,67
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,50 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	200,00	51,50
<b>2. Sistematizarea pe verticala</b>						
5	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3			362,79 ----- 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,21	300,00	362,79
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3			488,37 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	250,00	488,37
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (transportarea solului fertil de la obiect pentru folosirea la sectoarele de creare a spatiilor verzi)	t			10,00 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	200,00	10,00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (sol fertil excesiv)	t			51,57 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	200,00	51,57



9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea la depozit)	100 m3			490,00 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,95	250,00	490,00
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (transportarea solului fertil la obiect pentru folosirea la sectoarele de creare a spatiilor verzi)	t			10,00 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,05	200,00	10,00
11	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			514,29 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	250,00	514,29
12	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3			463,64 ----- 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,54	300,00	463,64
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea solului mineral excesiv)	100 m3			557,69 ----- 0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,25	250,00	557,69
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			51,60 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,258	200,00	51,60
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat. II, cu compactor pe pneuri de 25 t, 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 149,36 ----- 0,00
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,192	450,00	531,82
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,59	250,00	397,73
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,192	186,00	219,82
16	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2			22,50 ----- 0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,074	300,00	22,50
		<b>3. Trotuar (66m2)</b>				
17	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (0.10m)	m3			435,59 ----- 21,34
	7129020012800	Pavator	h-om	0,37	57,66	21,34
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,232	0,00	0,00
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,311	250,00	327,63
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,153	400,00	61,05
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,023	186,00	4,24

	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,048	450,00	21,32
18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, M300 fr.20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (h=0.12m)	m3			586,04 ----- 34,56
	7129020012800	Pavator	h-om	0,60	57,66	34,56
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,203	300,00	60,96
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,219	300,00	365,79
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,15	0,00	0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,042	450,00	19,08
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturni R 8-14 de 14tf	h-ut	0,258	400,00	102,92
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,015	186,00	2,72
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat -60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			193,34 ----- 34,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare 60mm	m2	1,015	129,17	131,10
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,60	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,87	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	250,00	1,27
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	250,00	10,70
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	85,00	1,70
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BP 100.20.8	m			120,52 ----- 17,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	57,66	6,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	57,66	10,38
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,048	883,00	42,38
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	1,50	1,53
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	250,00	0,70
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	58,33	58,61
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,003	0,00	0,00

**APROBAT:**

<b>Intocmit</b>	<b>Investitor</b>
(functia, semnatura, numele, prenumele)	(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



L.S.

**Lucrari de constructie a WC-  
ului public din parcul Valea  
Morilor**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-7  
Amenajarea teritoriului (PG)**

Valoarea de deviz 45 012,74 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Demolare</b>				
1	RpDB36A	Desfacerea trotuarelor din dale de beton sau bazalt si borduri din piatra sau de beton orice dimensiuni, asezate pe beton (dale din piatra sau beton)	m2	7,00	22,49 ----- 22,49	157,41 ----- 157,41
2	DI118	Decaparea mecanizata a imbracamintei din piatra sparta +nisip	m3	1,89	25,89 ----- 8,24	48,93 ----- 15,57
3	TsC03G1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, descarcare in autovehicole	100 m3	0,03	666,67 ----- 0,00	20,00 ----- 0,00
4	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	4,00	51,50 ----- 0,00	206,00 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			432,34
		<b>Total Demolare Inclusiv salariu</b>				<b>432,34 172,98</b>
		<b>2. Sistematizarea pe verticala</b>				

5	TsC19A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. I	100 m3	0,43	362,79 ----- 0,00	156,00 ----- 0,00
6	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I	100 m3	0,43	488,37 ----- 0,00	210,00 ----- 0,00
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (transportarea solului fertil de la obiect pentru folosirea la sectoarele de creare a spatiilor verzi)	t	30,00	10,00 ----- 0,00	300,00 ----- 0,00
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km (sol fertil excesiv)	t	21,60	51,57 ----- 0,00	1 114,00 ----- 0,00
9	TsC03E1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. I (incarcarea la depozit)	100 m3	0,25	490,00 ----- 0,00	122,50 ----- 0,00
10	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km (transportarea solului fertil la obiect pentru folosirea la sectoarele de creare a spatiilor verzi)	t	30,00	10,00 ----- 0,00	300,00 ----- 0,00
11	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,35	514,29 ----- 0,00	180,00 ----- 0,00



12	TsC19B1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 81-180 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. II	100 m3	0,22	463,64 ----- 0,00	102,00 ----- 0,00
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea solului mineral excesiv)	100 m3	0,13	557,69 ----- 0,00	72,50 ----- 0,00
14	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	222,10	51,60 ----- 0,00	11 460,00 ----- 0,00
15	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	0,22	1 149,36 ----- 0,00	252,86 ----- 0,00
16	TsE04B	Nivelarea terenului natural si a platformelor de terasamente cu buldozer pe tractor pe senile 81-180 CP, prin taierea damburilor si impingerea in goluri a pamintului sapat, teren catg. I si II	100m2	0,40	22,50 ----- 0,00	9,00 ----- 0,00
		<i>Total</i>	Lei			14 278,86
		<b>Total Sistemizarea pe verticala Inclusiv salariu</b>				<b>14 278,86</b>
		<b>3. Trotuar (66m2)</b>				
17	DA06B2	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere mecanica, cu nisip (0.10m)	m3	5,70	435,59 ----- 21,34	2 482,84 ----- 121,66



18	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, M300 fr.20-40, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororie (h=0.12m)	m3	6,84	586,04 ----- 34,56	4 008,51 ----- 236,41
19	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat -60mm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	57,00	193,34 ----- 34,36	11 020,27 ----- 1 958,71
20	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BP 100.20.8	m	25,00	120,52 ----- 17,30	3 013,05 ----- 432,45
<i>Total</i>			Lei			20 524,67
<b>Total Trotuar (66m2)</b>						<b>20 524,67</b>
<b>Inclisiv salariu</b>						<b>2 749,23</b>
<i>Total</i>			Lei			35 235,87
Asigurari sociale			24 %			701,33
Transport			7 %			1 150,01
<i>Total</i>						37 087,21
Cheltuieli de regie			14,5 %			5 377,64
<i>Total</i>						42 464,85
Beneficiul			6 %			2 547,89
<b>Total deviz:</b>						<b>45 012,74</b>
<b>Inclisiv salariu</b>						<b>2 922,21</b>



Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de constructie a WC-ului public din parcul Valea Morilor (linga plaja)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-8**

**Rețele electrice BJI-0,22kV**

**Valoarea de deviz 120 884,559 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2-1-8:						

**Manopera:**

1.	1	Muncitor	h-om	151,604	57,66	8 741,486
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	30,225	57,66	1 742,774
<b>Total manopera</b>						<b>10 484,260</b>

**Materiale:**

1.	101-0070	Benzina "АИ-98", "АИ-95" "Экстра", "АИ-93"	t	0,000	15,00	0,00
2.	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,000	45 000,00	0,00
3.	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,020	15 000,00	300,00
4.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,000	45 000,00	0,00
5.	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,000	15 000,00	0,00
6.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,000	17 000,00	0,00
7.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,002	17 000,00	34,00
8.	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,020	15 000,00	300,00
9.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСТ3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,030	17 000,00	510,00
10.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,003	17 000,00	51,00
11.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	56 000,00	0,00
12.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,907	42,00	38,094
13.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,005	30,00	0,15
14.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	3,978	45,00	179,01
15.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	2,815	5,00	14,075
16.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,040	50,00	2,00
17.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,088	50,00	4,40
18.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	2,815	5,00	14,075
19.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,020	56,00	1,12
20.	1019852	Vopsea	kg	0,854	76,00	64,904
21.	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,002	6 250,00	12,50
22.	110-9126	Placi metalice	buc	0,000	25,00	0,00
23.	201-9024	Stilpi din otel	t	0,433	58 135,00	25 172,455
24.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,114	17 000,00	1 938,00



25.	34354354	Canal metalic	m	3,000	24,75	74,25
26.	352335	Caramida	buc	2 600,000	5,50	14 300,00
27.	3543543543	Cablu ВВГнг -3*6мм2	m	12,000	37,50	450,00
28.	3543543543-1	Cablu АПВзБ6Шп-4*25mm2	m	325,000	52,95	17 208,75
29.	3551335-3	Automat BA47-29 1P B25A	buc	1,000	37,50	37,50
30.	3551335-1	Dulap BZUM -TF-03-1	buc	1,000	1 700,00	1 700,00
31.	3551335-2	Contor monofazat de energie activa, 220V	buc	1,000	855,83	855,83
32.	3551335-3	Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc	1,000	32,50	32,50
33.	3551335-4	Descarcator ОПС1-В-1P	buc	1,000	208,33	208,33
34.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,017	250,00	4,25
35.	5009031	Scoabe	10 buc	0,033	20,00	0,66
36.	5009062	Papuci de cablu	buc	9,200	3,50	32,20
37.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	3,000	12,50	37,50
38.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,076	500,00	38,00
39.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,404	15,00	6,06
40.	5009619	Ate de cusut	kg	0,003	45,00	0,135
41.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,090	270,00	24,30
42.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	0,180	19,00	3,42
43.	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	24,000	87,00	2 088,00
44.	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	4,320	8,50	36,72
45.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,015	25,00	0,375
46.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	1,248	35,00	43,68
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>65 818,243</b>

#### Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	29,781	250,00	7 445,25
2.	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	1,294	75,00	97,05
3.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	10,772	186,00	2 003,592
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	10,772	76,00	818,672
5.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	0,354	75,00	26,55
6.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,726	46,00	125,396
7.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,220	65,00	14,30
8.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,220	35,00	7,70
9.	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	1,289	186,00	239,754
10.	160601	Tractoare cu senile cu trolu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	1,823	186,00	339,078
11.	161002	Automacara, 16 t	h-ut	0,437	250,00	109,25
12.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,999	250,00	499,75
13.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,080	30,00	2,40

14.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,074	35,00	2,59
15.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	29,781	200,00	5 956,20
16.	400311	Autocamioane speciale, tonaj pina la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	0,777	200,00	155,40
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>17 842,932</b>

Total		Lei			120 884,55 9
<b>Total deviz:</b>					<b>120 884,55 9</b>



Intocmit	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
Verificat	
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)



**Obiect Lucrari de constructie a WC-ului  
public din parcul Valea Morilor (linga plaja)**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	33-01-016-1	Montarea stîlpilor din oțel LEA 35-500 kV, de susținere, autoportanți, cu un picior, masa pînă la 2 t (Опоры наружного освещения метал. L=7.5m-3шт)	t			63 852,783 ----- 1 679,005
	1	Muncitor	h-om	29,12	57,66	1 679,00
	101-1714	Buloane pentru constructii cu piulite si saibe	t	0,00	45 000,00	0,00
	110-9126	Placi metalice	buc	0,00	25,00	0,00
	201-9024	Stilpi din oțel	t	1,03	58 135,00	59 934,42
	030201	Cricuri hidraulice, tonaj 6,3 t	h-ut	3,08	75,00	231,07
	160202	Macara pe tractor 121 (165) kW (c.p.) 10 t (cu remorca)	h-ut	3,07	186,00	570,84
	160601	Tractoare cu senile cu troliu, 132 (180) kW (c.p.)	h-ut	4,34	186,00	807,33
	161002	Automacara, 16 t	h-ut	1,04	250,00	260,12
	400311	Autocamioane speciale, tonaj pînă la 8 t, (vehicule pentru orice teren)	h-ut	1,85	200,00	370,00
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			512,564 ----- 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,05	250,00	512,56
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pînă la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,875 ----- 17,875
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,31	57,66	17,87
4	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pînă la 2 gauri	1 km			95 189,625 ----- 7 668,792
	1	Muncitor	h-om	133,00	57,66	7 668,79
	101-0070	Benzina "AI-98", "AI-95" "Экстра", "AI-93"	t	0,0008	15,00	0,00
	102-0097	Cherestea de esente rasinoase. Grinzi netivite, lungime 2-3,75 m, diferite latimi, grosime 100-125 mm, cal. III	m3	0,08	6 250,00	520,83
	530-0182	Tevi din polietilena de tensiune joasa, diametrul exterior 110 mm	m	1 000,00	87,00	87 000,00
5		Caramida	buc			5,500 ----- 0,000
	352335	Caramida	buc	1,00	5,50	5,50
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
6	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu în transee	100 m			2 627,795 ----- 382,280

	1	Muncitor	h-om	6,63	57,66	382,28
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,99	250,00	1 247,51
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,99	200,00	998,01
7	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m			2 033,108 ----- 789,942
	1	Muncitor	h-om	13,70	57,66	789,94
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	17 000,00	11,30
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,01	17 000,00	169,44
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,001	17 000,00	16,94
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	56 000,00	0,00
	1019852	Vopsea	kg	0,25	76,00	18,99
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,15
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,041	15,00	0,61
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	270,00	2,60
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,51
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,22	186,00	598,91
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,22	76,00	244,71
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	200,00	78,01
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 693,213 ----- 714,983
	1	Muncitor	h-om	12,40	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	17 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	56 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	15,00	0,06
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	270,00	2,25
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,50	19,00	9,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,92
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	186,00	558,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	76,00	228,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	200,00	78,33
9	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m			2 283,305 ----- 375,365
	1	Muncitor	h-om	6,51	57,66	375,36
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	4,24	250,00	1 059,97
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,24	200,00	847,97
10		Cablu АПВзБ6IIIп-4*25mm2	m			52,950 ----- 0,000
	3543543543-1	Cablu АПВзБ6IIIп-4*25mm2	m	1,00	52,95	52,95
11	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 1kV ПБзТ-1	buc			101,077 ----- 78,994
	1	Muncitor	h-om	1,37	57,66	78,99
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	15 000,00	12,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	500,00	1,00

	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	15,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	35,00	1,75
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,18	8,50	1,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	270,00	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
12	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 1kV ПКВэ-2	buc			101,077 ----- 78,994
	1	Muncitor	h-om	1,37	57,66	78,99
	1010069	Benzina de aviatie "Б-70"	t	0,0008	15 000,00	12,50
	1010633	Parafina petroliera solida "П-3"	t	0,00001	15 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00204	500,00	1,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,01	15,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖСЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,05	35,00	1,75
	5420042	Propan-butan, amestec tehnic	kg	0,18	8,50	1,53
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0024	270,00	0,65
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM -TF-03-1	buc			233,034 ----- 136,654
	1	Muncitor	h-om	2,37	57,66	136,65
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,10	42,00	4,20
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,10	45,00	4,50
	1019852	Vopsea	kg	0,02	76,00	1,52
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,07	250,00	17,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,71	46,00	32,66
	050102	Compressoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,22	65,00	14,30
	100602	Cioecane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,22	35,00	7,70
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,07	200,00	14,00
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc			24,104 ----- 19,604
	1	Muncitor	h-om	0,34	57,66	19,60
	1010115	Suruburi cu cap semirodunt, lungime 50 mm	t	0,00003	45 000,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,01	250,00	2,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,01	200,00	2,00
15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, IP 25 A	buc			170,942 ----- 89,950
	1	Muncitor	h-om	1,56	57,66	89,95
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,001	30,00	0,03
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,049	45,00	2,21
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,006	56,00	0,34
	1019852	Vopsea	kg	0,036	76,00	2,74



	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,001	17 000,00	17,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,10	3,50	21,35
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,00	12,50	12,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,001	45,00	0,04
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,006	25,00	0,15
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,012	35,00	0,42
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,002	250,00	0,50
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	46,00	5,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,002	200,00	0,40
16	08-03-525-2	Intreruptor BH32-1P-40A	buc			290,195 ----- 162,025
	1	Muncitor	h-om	2,81	57,66	162,03
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,07	42,00	2,94
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,004	30,00	0,12
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,455	45,00	20,48
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,014	50,00	0,70
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,22	5,00	6,10
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,014	56,00	0,78
	1019852	Vopsea	kg	0,046	76,00	3,50
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,003	17 000,00	51,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	3,10	3,50	10,85
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,00	12,50	12,50
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,02	15,00	0,30
	5009619	Ate de cusut	kg	0,002	45,00	0,09
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,009	25,00	0,23
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,036	35,00	1,26
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,009	250,00	2,25
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,13	46,00	5,98
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,04	30,00	1,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,009	200,00	1,80
17	08-01-066-1	Limitator de supratensiune neliniar, ОПС1-В	set			252,080 ----- 172,980
	1	Muncitor	h-om	3,00	57,66	172,98
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,38	45,00	17,10
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "III C-50"	buc	1,00	12,50	12,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,11	250,00	27,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,11	200,00	22,00
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			1 693,150 ----- 714,983
	1	Muncitor	h-om	12,40	57,66	714,98
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	17 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	17 000,00	0,00
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	56 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	500,00	4,17
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	15,00	0,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	270,00	2,25
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИЮС30"	kg	0,50	19,00	9,50



	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,39	250,00	97,92
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,00	186,00	558,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,00	76,00	228,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,39	200,00	78,33
19		Cablu BBI <sub>HT</sub> -3*6MM2	m			37,500 ----- 0,000
	3543543543	Cablu BBI <sub>HT</sub> -3*6MM2	m	1,00	37,50	37,50
20	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime	100 m			7 030,000 ----- 2 168,000
	1	Muncitor	h-om	37,60	57,66	2 168,00
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	6,84	42,00	287,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,80	45,00	36,00
	5009031	Scoabe	10 buc	1,10	20,00	22,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,50	5,00	62,50
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,40	50,00	20,00
	34354354	Canal metalic	m	100,00	24,75	2 475,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,50	5,00	62,50
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,75	250,00	433,33
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	11,80	75,00	885,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,17	46,00	145,67
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	2,47	35,00	86,33
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,75	200,00	346,67
21	08-01-087-3	Metal pentru priza de pamint	t			26 259,727 ----- 3 586,455
	1	Muncitor	h-om	62,20	57,66	3 586,45
	1011306	Ciment portland pentru constructii, marca "500"	t	0,18	15 000,00	2 727,27
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	4,20	42,00	176,40
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,00	45,00	1 215,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,80	50,00	40,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,00	17 000,00	17 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,15	250,00	38,64
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,74	250,00	434,09
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,10	46,00	694,60
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,74	200,00	347,27
		<b>3. Utilaj</b>				
22		Dulap BZUM -TF-03-1	buc			1 700,000 ----- 0,000
	3551335-1	Dulap BZUM -TF-03-1	buc	1,00	1 700,00	1 700,00
23		Contor monofazat de energie activa, 220V	buc			855,830 ----- 0,000
	3551335-2	Contor monofazat de energie activa, 220V	buc	1,00	855,83	855,83
24		Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc			32,500 ----- 0,000
	3551335-3	Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc	1,00	32,50	32,50
25		Automat BA47-29 1P B25A	buc			37,500 ----- 0,000
	3551335-3	Automat BA47-29 1P B25A	buc	1,00	37,50	37,50

26		Descarcator OPI1-B-1P	buc			208,330 ----- 0,000
	3551335-4	Descarcator OPI1-B-1P	buc	1,00	208,33	208,33

**APROBAT:**

	<b>Intocmit</b>	<b>Investitor</b>
	(funcția, semnătura, numele, prenumele)	(funcția, semnătura, numele, prenumele)
	L.S.	L.S.

**Lucrari de constructie a WC-ului public din parcul Valea Morilor (linga plaja)**

Formular Nr.7  
WinCmeta

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-8**

**Retele electrice ВЛ-0,22кV**

Valoarea de deviz 120 884,559 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură ----- incl. salariu	Total ----- incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
<b>I. Lucrari de constructie</b>						
1	33-01-016-1	Montarea stilpilor din otel LEA 35-500 kV, de sustinere, autoportanti, cu un picior, masa pina la 2 t (Опоры наружного освещения метал. L=7.5m-7шт)	t	0,420	63 852,783 ----- 1 679,005	26 818,169 ----- 705,182
2	TsC03B1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3	0,975	512,564 ----- 0,000	499,750 ----- 0,000
3	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	97,500	17,875 ----- 17,875	1 742,774 ----- 1 742,774
4	34-02-003-1	Executarea conductelor din tevi de polietilena: pina la 2 gauri	1 km	0,024	95 189,625 ----- 7 668,792	2 284,551 ----- 184,051
5	404-23	Caramida	buc	2 600,000	5,500 ----- 0,000	14 300,000 ----- 0,000
<i>Total</i>			Lei			45 645,244
<i>Asigurari sociale</i>			24 %			631,682

		<i>Transport</i>	7 %			2 910,107
		<i>Total</i>				49 187,033
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			7 132,120
		<i>Total</i>				56 319,153
		<i>Beneficiul</i>	6 %			3 379,149
		<b>Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu</b>				<b>59 698,302 2 632,007</b>
		<b>2. Lucrari de montare</b>				
6	08-02-142-1	Executarea patului pentru un singur cablu in transee	100 m	3,010	2 627,795 - 382,280	7 909,663 - 1 150,663
7	08-02-141-1	Cablu pina la 35 kV in transee executate fara acoperiri, masa 1 m, pina la: 1 kg	100 m	3,010	2 033,108 - 789,942	6 119,656 - 2 377,725
8	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,240	1 693,213 - 714,983	406,371 - 171,596
9	08-02-143-1	Acoperirea cablului, pozat in transee: cu caramida a unui singur cablu	100 m	3,010	2 283,305 - 375,365	6 872,748 - 1 129,848
10		Cablu АПВзБ6Шп-4*25mm2	m	325,000	52,950 - 0,000	17 208,750 - 0,000
11	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, ПВэТ-1	buc	12,000	101,077 - 78,994	1 212,920 - 947,930
12	08-02-163-1	Cap terminal cu manusi termocontractabile din polietilena pentru cablu cu 3-4 conductori cu izolatie din hirtie, tensiune pina la 1 kV, sectiunea unui conductor, pina la: 1kV ПКБэ-2	buc	12,000	101,077 - 78,994	1 212,920 - 947,930
13	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, BZUM -TF-03-1	buc	1,000	233,034 - 136,654	233,034 - 136,654
14	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza	buc	1,000	24,104 - 19,604	24,104 - 19,604



15	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, IP 25 A	buc	1,000	170,942 ----- 89,950	170,942 ----- 89,950
16	08-03-525-2	Intreruptor BH32-1P-40A	buc	1,000	290,195 ----- 162,025	290,195 ----- 162,025
17	08-01-066-1	Limitator de supratensiune neliniar, OPI1-B	set	1,000	252,080 ----- 172,980	252,080 ----- 172,980
18	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,120	1 693,150 ----- 714,983	203,178 ----- 85,798
19		Cablu BBГHT -3*6MM2	m	12,000	37,500 ----- 0,000	450,000 ----- 0,000
20	08-02-396-1	Canal metalic pe constructii, console, pe ferme si coloane, lungime	100 m	0,030	7 030,000 ----- 2 168,000	210,900 ----- 65,040
21	08-01-087-3	Metal pentru priza de pamint	t	0,110	26 259,727 ----- 3 586,455	2 888,570 ----- 394,510
		<i>Total</i>	Lei			45 666,031
		<i>Asigurari sociale</i>	24 %			1 884,541
		<i>Transport</i>	7 %			1 498,779
		<i>Total</i>				49 049,351
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			5 967,712
		<i>Total</i>				55 017,063
		<i>Beneficiul</i>	6 %			3 301,024
		<b>Total Lucrari de montare Inklusiv salariu</b>				<b>58 318,087</b> <b>7 852,253</b>
		<b>3. Utilaj</b>				
22		Dulap BZUM -TF-03-1	buc	1,000	1 700,000 ----- 0,000	1 700,000 ----- 0,000
23		Contor monofazat de energie activa, 220V	buc	1,000	855,830 ----- 0,000	855,830 ----- 0,000
24		Separator de sarcina BH32-1P-40A	buc	1,000	32,500 ----- 0,000	32,500 ----- 0,000
25		Automat BA47-29 1P B25A	buc	1,000	37,500 ----- 0,000	37,500 ----- 0,000

26	Descarcator OPI1-B-1P	buc	1,000	208,330 - 0,000	208,330 - 0,000
	<i>Total</i>		Lei		2 834,160
	<i>Depozitare</i>		1,2 %		34,010
	<b>Total Utilaj Inclusiv salariu</b>				<b>2 868,170</b>
	Total		Lei		120 884,559
					<b>120 884,559</b>
					-----
	<b>Total de viz: Inclusiv salariu</b>				<b>10 484,260</b>

Intocmit \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat \_\_\_\_\_  
 \_\_\_\_\_  
 (funcția, semnătura, numele, prenumele)

